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PM Rotel I (Dnr KS 2023/357) 

Delegationsordning för stadsledningskontoret, rotlar 
och partikanslier 
 

Initiativärende 

Förslag till beslut 

 

  

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Delegationsordning för stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier 

godkänns enligt bilaga 1 till promemorian. 

2. Listade ärenden och ärendegrupper i delegationsordningens avsnitt 2 

delegeras till stadsdirektören. 

3. Stadsdirektören får rätt att vidaredelegera listade ärenden och 

ärendegrupper i delegationsordningens avsnitt 2 till annan anställd. 

4. Listade ärenden och ärendegrupper i delegationsordningens avsnitt 3 

delegeras till kommunstyrelsens ordförande respektive stadsdirektören. 

5. Listade ärenden och ärendegrupper i delegationsordningens avsnitt 4 

delegeras till kommunfullmäktiges ordförande, kommunstyrelsens 

ordförande, kommunstyrelsens 1:e vice ordförande, kommunstyrelsens 2:e 

vice ordförande respektive avdelningschefen för juridiska avdelningen.  

6. Listade ärenden och ärendegrupper i delegationsordningens avsnitt 5 

delegeras till kommunstyrelsens ordförande, borgarråd, gruppledare, 

kanslichef och borgarrådssekreterare. 

7. Anmälan av besluten ska göras omedelbart av delegaten till 

kommunstyrelsen om det inte står en annan tidsangivelse i 

delegationsordningen. 

8. Vid stadsdirektörens frånvaro träder biträdande stadsdirektör Karin 

Gustafsson in.  

9. Inköp upp till ett belopp om 200 000 kronor (exklusive moms) behöver 

inte anmälas till kommunstyrelsen. 
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Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Delegationsordningen för stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier uppdateras 

kontinuerligt för att vara aktuell och tydlig. Revideringar föreslås bland annat utifrån 

ny lagstiftning och nya styrdokument inom staden. 

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar att 

godkänna stadsledningskontorets förslag till delegationsordning för 

stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier, enligt bilaga 1 till denna promemoria. 

Stockholm den 19 april 2023 

Karin Wanngård 

Bilagor 

1. Delegationsordning för stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier – slutlig, 

dnr KS 2023/357-1.1 

2. Delegationsordning för stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier – 

spårade ändringar, dnr KS 2023/357-1.2 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

  

10. Delegationsordningen ersätter Delegationsordning för 

stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier, dnr KS 2022/1134, som 

kommunstyrelsen fastställde den 16 november 2022. 

Anmälan 

Stadsdirektören beslutar för egen del, under förutsättning att 

kommunstyrelsen beslutar enligt ovan, att vidaredelegera rätten att fatta 

beslut till annan anställd på sätt som framgår av delegationsordningens 

avsnitt 2. 
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Kommunstyrelsen 

Reservation av Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Att delvis godkänna stadsledningskontorets förslag till beslut 

2. Att justera delegationen för stadsövergripande avtal i syfte att stärka politisk 

insyn och främja konkurrensen  

3. Att därutöver anföra följande 

Samtidigt som resten av samhället digitaliseras har användning eller utveckling av 

digitala verktyg och tjänster inte traditionellt varit en del av offentlig verksamhets 

kärnverksamhet. Produkter och tjänster har ofta utvecklats av externa parter och ofta 

parallellt med traditionella verktyg. Inte sällan med funktionalitet och strukturer som 

redan när de sjösätts ligger efter teknikfronten och andra tjänster medborgarna är vana 

vid att använda. 

Därmed har många offentliga aktörer haft ett stort behov att köpa in både produkter, 

tjänster och expertstöd för att genomföra digitalisering i sina verksamheter. Men 

digitaliseringen är här för att stanna och kommer öka i betydelse för att möta alla 

stockholmares ökade förväntningar på en effektiv och användarvänlig interaktion 

med staden och för att möta behovet av effektivisering i våra verksamheter till följd 

av demografiska förändringar. Därför måste staden också stå på egna ben när det 

kommer till att utveckla strategier för, analysera, beställa, kvalitetskontrollera och i 

viss mån utveckla digitala tjänster och verktyg. 

Förändring av stadens digitaliseringsarbete och förhållandet till stora leverantörer är 

komplicerat och tidskrävande men nödvändigt. En sådan förändring som behöver ske 

är att förändra delegationen vad gäller rätten att sluta väldigt stora och omfattande 

stadsövergripande avtal. Här behöver politiken få en tydligare roll och involveras 

tidigare i processen. Fleråriga tjänsteavtal med totala summor överstigande en miljard 

bör exempelvis i förväg lyftas till politisk nivå och inriktningen för dessa komma 

kommunstyrelsen till del. 

Centerpartiet har föreslagit i en motion till kommunfullmäktige att inrätta ett 

digitaliseringsutskott under kommunstyrelsen som har övergripande ansvar för 

stadens digitalisering och samlar strategiska frågor och beslut gällande IT-leverans 

till staden. Där skulle, likt stadens befintliga ekonomi- och trygghetsutskott, beslut 

om större it-relaterade avtal kunna fattas i det fall besluten lyfts till politisk nivå. Ett 

exempel på andra åtgärder som kan göras för att underlätta för mindre aktörer med 

hög kompetens att konkurrera om stadens avtal är att stadens IT-upphandlingar görs i 

mindre delar där funktioner byggs efter hand. Detta som kontrast till hur det fungerar 

idag när vissa avtal är så stora att endast en aktör lämnade anbud. 
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Ärendet 

Delegationsordningen för stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier uppdateras 

kontinuerligt för att vara aktuell och tydlig. Revideringar föreslås bland annat utifrån 

ny lagstiftning och nya styrdokument inom staden. Kommunstyrelsen fattade senast 

beslut om delegationsordningen den 16 november 2022. 

Remissammanställningen 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 28 mars 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Delegationsordningen för stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier uppdateras 

löpande som ett led i det kontinuerliga förbättringsarbetet. Exempelvis anpassas 

hänvisningar till lagrum till gällande lagstiftning och förtydliganden görs för att 

minska risken för felaktiga tolkningar. Vägledande i arbetet är att 

delegationsordningen ska vara aktuell och korrekt samt tydlig och användarvänlig för 

chefer och medarbetare.  

Nedan förklaras aktuella ändringsförslag. Samtliga gäller avsnitt 2, delegation vid 

stadsledningskontoret. 

Justeringar 

Punkt 004 rörande överklaganden m.m. har kompletterats med ytterligare en 

underpunkt. I mål och ärenden, så kallade miljömålsärenden som prövas enligt 

miljöbalken eller enligt föreskrifter som meddelats med stöd av balken, utfärdas 

ibland kungörelser, meddelanden, förelägganden etc. från domstol eller länsstyrelse. 

Dessa kräver som regel en skyndsam hantering, eftersom staden ofta har 

föreläggande/tillfälle att yttra sig inom en viss tid.  

I delar där kommunstyrelsen har beretts tillfälle att yttra sig i miljömålsärenden har 

innehållet sällan varit av sådan principiell beskaffenhet eller annars av större vikt att 

det har varit påkallat att yttrandet ska behandlas i styrelsen.  I några undantagsfall har 

stadsledningskontoret, genom juridiska avdelningen, yttrat sig med fullmakt. Med 

hänsyn till ärendenas karaktär bedömer stadsledningskontoret att det vore lämpligt att 

delegera beslutet att yttra sig till domstol eller länsstyrelsen för att underlätta 

hanteringen och säkerställa att yttranden kan lämnas i rätt tid. Delegationen är 

villkorad såtillvida att den endast omfattar yttranden som inte är av principiell 

beskaffenhet eller annars av större vikt. 

Delegat för tidsbegränsade undantag från kvalitetsprogrammet, punkt 104 b), ändras 

från avdelningschef it och digitalisering till avdelningschef. Undantag kan bli aktuellt 

även inom andra verksamhetsområden än de som avdelningen för it och digitalisering 
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ansvarar för. Delegationen bör därför vidgas till alla avdelningschefer inom 

stadsledningskontoret.  

För att inga osakliga löneskillnader ska uppstå är även medarbetare tillagda i 

kommentaren till punkt 205 rörande lön vid nyanställning. Lönesamråd ska ske 

gällande all personal, inte endast chefer. 

Punkterna 219 och 224 har förtydligats i att även varsel och underrättelse om 

disciplinära åtgärder respektive uppsägning och avsked har samma delegat som 

verkställande av dessa. 

En ny punkt, 333 Stadsintern fördelning av statligt anslag för krisberedskap och civilt 

försvar, föreslås. Syftet är att synliggöra vem i organisationen som har beslutanderätt 

om intern fördelning av det statliga anslaget för krisberedskap och civilt försvar då 

det kan efterfrågas av utbetalande myndighet i uppföljningen av dessa medel. 

Merparten av medlen används i enlighet med syftet (i anvisning från Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskap) för att finansiera verksamhet och personalkostnader 

för delar av säkerhetsavdelningen.  

Därutöver uppdateras delegat och avdelningsbenämning i punkterna 306 d), 312 d) 

samt 332 med utgångspunkt från höstens organisationsjustering inom 

stadsledningskontoret. 

Förslag till uppdaterad delegationsordning återfinns i bilaga 1 till tjänsteutlåtandet. I 

bilaga 2 syns justeringsförslagen genom spårade ändringar i dokumentet. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner delegationsordning 

för stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier enligt bilaga 1 till 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Stadsdirektörens beslut att vidaredelegera 

rätten att fatta beslut till annan anställd på sätt som framgår av delegationsordningen 

anmäls, under förutsättning att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 

stadsledningskontorets förslag till beslut.  
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